
Seznámení s pověřeným provozovatelem 

distribuční soustavy Liberty Ostrava, 

společností UCED Vítkovice a.s.



Představení Divize Distribuce 
ze skupiny UCED

o Divize Distribuce je organizační složkou společnosti UCED s.r.o.

o Provozuje celkem 8 distribučních společností, mezi nimi UCED Vítkovice a.s.

o Zajišťuje provoz, řízení, rozvoj a správu pro více než 150 lokálních síti v ČR a SR

o Splňuje a dbá na dodržování standardu provozování dle požadavků energetické 

legislativy a její standardy jsou nastaveny s cílem zajišťovat distribuci v nejvyšší 

možné kvalitě – nepřerušované, kontinuální dodávky, flexibilita, prozákaznický 

přístup a informovanost

o Pravidla pro provozování distribučních sítí přebírá od regionálních distributorů  

(ČEZ DI, EGD, PREDI)



Kontakty Divize Distribuce

Ředitel Divize Distribuce 

Jaroslav Mačí                

jaroslav.maci@uced.cz, 724 600 238

Ředitel sekce Provoz a řízení sítí 

Aleš Valla  

ales.valla@uced.cz, 702 267 635

Ředitel sekce Rozvoj a správa sítí 

Luboš Drnek

lubos.drnek@uced.cz, 724 804 382

Regionální manažer provozu sítí SM 

Petr Karkoška 

petr.karkoska@uced.cz, 702 255 820

Manažer provozu sítě 0251_LO 

Jiří Dorda 

jiri.dorda@arcelormittal.com, 724 777 783

Vedoucí úseku Obsluha účastníků trhu  

Libor Dvořák 

libor.dvorak@uced.cz, 727 942 234

mailto:jaroslav.maci@uced.cz
mailto:ales.valla@uced.cz
mailto:lubos.drnek@uced.cz
mailto:petr.karkoska@uced.cz
mailto:jiri.dorda@arcelormittal.com
mailto:libor.dvorak@uced.cz


Pověření společnosti UCED Vítkovice provozováním sítě 
0251_Liberty Ostrava

o Předběžné opatření ERÚ s účinkem od 5. 11. 2024, zajišťování všech 

legislativou požadovaných kroků a plnění povinnosti PDS na dobu pověření

o Priorita a maximální úsilí UCED VI o uzavření nových obchodních vztahů se 

všemi Zákazníky připojenými na napěťových hladinách VN/NN, stanovení 

odběrných míst, stanovení technických a jiných podmínek připojení, uzavření 

Smluv o připojení zařízení Zákazníka k DS Liberty Ostrava, uzavření smluv o 

zajištění služby distribuce formou uzavření Smlouvy se Zákazníkem 

(napřímo – na hladinách VN) a doplnění rámcových smluv o distribuci mezi 

UCED a Obchodníky – Dodavateli sdružených dodávek pro Zákazníky v síti 

připojených na hladině NN



Rekapitulace stavu připojených 
subjektů v síti 0251_Liberty Ostrava

12 OM připojených na hladině VN

24 OM
připojených na hladině NN s dodavatelem 
(obchodníkem) jiným než Liberty Ostrava

z toho 24 se smlouvou o sdružených 
službách dodávky elektřiny

z toho 2 se smlouvou o dodávce elektřiny, nutné uzavřít 
smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny

96 OM připojených na hladině NN s dodavatelem (obchodníkem) Liberty Ostrava

Příslušnost konkrétního subjektu do jedné z výše 
uvedených skupin ověříte u kontaktu Libor Dvořák



Nastavení postupu uzavření SOP a  SoZSD, kontaktní osoby, způsoby 
komunikace a její evidence, odlišně pro tyto typy stávajících vztahů:



1/3
Zákazníci s odběry připojenými na hladině VN   

o Příprava Technických podmínek připojení (Jiří Dorda / Petr Karkoška)

o Návrh Smlouvy o připojení (SOP) – standardní formát dle PPDS, návrh smlouvy bude podepsán PDS (Luboš Drnek) 

a odeslán dohodnutým způsobem (poštou, elektronicky) nejpozději do 25. 11. 2024.

o Pro uzavření nejsou požadována žádná plnění ze strany Zákazníka (platby za připojení).

o Smlouvu podepsanou stranou Zákazníka obdrží PDS nejpozději do 5 dnů od doručení Návrhu.

o Platnosti nabude Smlouva dnem podpisu,  účinnosti od 5. 11. 2024.

o V případě, kdy má Zákazník s vybraným obchodníkem sjednánu smlouvu o sdružených dodávkách, zajistí PDS 

uzavření Smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy s tímto obchodníkem postupem dle pravidel trhu 

s elektřinou (Uzavřením rámcové smlouvy a doplněním údajů Zákazníka do přílohy 17 PTE). 

         

                                                                                                                         * Tento postup nevyžaduje součinnost Zákazníka



o V případě, kdy Zákazník nemá s vybraným obchodníkem sjednánu smlouvu o sdružených dodávkách, ale pouze 

smlouvu o dodávce elektřiny, vystaví PDS Návrh Smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy (SODI) s parametry 

sjednanými v SOP – standardní formát dle PPDS. Návrh smlouvy bude podepsán PDS (Luboš Drnek) a odeslán 

dohodnutým způsobem (poštou, elektronicky) spolu s Návrhem SOP. V návrhu nebudou sjednány hodnoty Roční 

rezervované kapacity/Měsíční rezervované kapacity (RRK=0, MRK=0).

o Smlouvu podepsanou stranou Zákazníka obdrží PDS nejpozději do 5 dnů od doručení Návrhu.

o Platnosti nabude Smlouva dnem podpisu, účinnosti od 5. 11. 2024.

Zákazníci s odběry připojenými na hladině VN   
2/3



Zákazníci s odběry připojenými na hladině VN   

o Roční rezervovaná kapacita na období jednoho roku od 5.11.2024 do 31.10.2025, stejně jako Měsíční rezervovaná 

kapacita na 11/2024 a 12/2024, mohou být Zákazníkem sjednány (mailem) do 30.11.2024, 12:00,  kontakt Libor 

Dvořák. Pokud nedojde ke sjednání RRK/MRK v uvedeném termínu přistoupí PDS k vyúčtování distribuce za měsíc 

11 v režimu pro ověření technologie (účtováno bude dosažené PMAX1/4 vynásobenou cenu MRK dle cenového 

rozhodnutí ERÚ).

o Vyúčtování ceny za distribuci a související služby v energetice za listopad 2024 bude za období do 4.11.2024 

provedeno PDS Liberty Ostrava, za období od 5.11.24 do 30.11.24 provede vyúčtování PDS UCED Vítkovice.

3/3



Zákazníci s odběry na hladině NN s fakturačním měřením a EAN OPM 
a přihlášeným dodavatelem sdružených dodávek

o Příprava Technických podmínek připojení (Jiří Dorda / Petr Karkoška)

o Návrh Smlouvy o připojení (SOP) – standardní formát dle PPDS, návrh smlouvy bude podepsán PDS (Luboš Drnek) 

a odeslán dohodnutým způsobem (poštou, elektronicky) nejpozději do 6. 12. 2024.

o Pro uzavření nejsou požadována žádná plnění ze strany Zákazníka (platby za připojení).

o Smlouvu podepsanou stranou Zákazníka obdrží PDS nejpozději do 5 dnů od doručení Návrhu.

o Platnosti nabude Smlouva dnem podpisu, účinnosti od 5. 11. 2024.

o V případě, kdy má Zákazník s vybraným obchodníkem sjednánu smlouvu o sdružených dodávkách, zajistí PDS 

uzavření Smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy s tímto obchodníkem postupem dle pravidel trhu 

s elektřinou (Uzavřením rámcové smlouvy a doplněním údajů Zákazníka do přílohy 17 PTE). 

                                                                                                                    

                                                                                                                          * Tento postup nevyžaduje součinnost Zákazníka

1/1



Zákazníci s odběry na hladině NN s fakturačním měřením a EAN 
OPM a přihlášeným dodavatelem dodávky elektřiny jiným než 
Liberty Ostrava a.s.

o Příprava Technických podmínek připojení (Jiří Dorda / Petr Karkoška)

o Návrh Smlouvy o připojení (SOP) – standardní formát dle PPDS, návrh smlouvy bude podepsán PDS (Luboš Drnek) 

a odeslán dohodnutým způsobem (poštou, elektronicky) nejpozději do 25. 11. 2024.

o Pro uzavření nejsou požadována žádná plnění ze strany Zákazníka (platby za připojení).

o Smlouvu podepsanou stranou Zákazníka obdrží PDS nejpozději do 5 dnů od doručení Návrhu.

o Platnosti nabude Smlouva dnem podpisu, účinnosti od 5. 11. 2024.

o V případě, kdy Zákazník nemá s vybraným obchodníkem sjednánu smlouvu o sdružených dodávkách, ale pouze 

smlouvu o dodávce elektřiny, poskytne PDS Zákazníkovi součinnost při jednání se zvoleným obchodníkem o

změně typu smlouvy na Smlouvu o sdružených dodávkách.

1/2



Zákazníci s odběry na hladině NN s fakturačním měřením a EAN 
OPM a přihlášeným dodavatelem dodávky elektřiny jiným než 
Liberty Ostrava a.s.

o PDS upozorňuje, že Smlouvy o zajištění služby DS se zákazníky připojenými na hladině NN standardně neuzavírá. 

Proto je třeba podniknout všechny kroky k zajištění uzavření smlouvy o sdružené dodávce s vybraným 

obchodníkem.

o V případě nemožnosti volit postup s cílem uzavření Smlouvy o sdružené dodávce s vybraným obchodníkem vystaví 

PDS Návrh Smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy (SODI)  – standardní formát dle PPDS. Návrh smlouvy 

bude podepsán PDS (Luboš Drnek) a odeslán dohodnutým způsobem (poštou, elektronicky) spolu s Návrhem SOP. 

Smluvní parametry budou respektovat hodnotu jištění sjednanou v SOP, pro stanovení distribučního tarifu bude 

PDS respektovat tarif ze smlouvy s PDS Liberty Ostrava.

o Smlouvu podepsanou stranou Zákazníka obdrží PDS nejpozději do 5 dnů od doručení Návrhu.

o Platnosti nabude Smlouva dnem podpisu, účinnosti od 5. 11. 2024.

o Vyúčtování ceny za distribuci a související služby v energetice za listopad 2024 bude za období do 4. 11. 2024 

provedeno PDS Liberty Ostrava, za období od 5. 11. 2024 do 30. 11. 2024 provede vyúčtování PDS UCED 

Vítkovice.

2/2



o Příprava Technických podmínek připojení (Jiří Dorda / Petr Karkoška)

o Návrh Smlouvy o připojení (SOP) – standardní formát dle PPDS, návrh smlouvy bude podepsán PDS (Luboš Drnek) 

a odeslán dohodnutým způsobem (poštou, elektronicky) nejpozději do 25. 11. 2024.

o Pro uzavření nejsou požadována žádná plnění ze strany Zákazníka (platby za připojení).

o Smlouvu podepsanou stranou Zákazníka obdrží PDS nejpozději do 5 dnů od doručení Návrhu.

o Platnosti nabude Smlouva dnem podpisu, účinnosti od 1. 12. 2024.

o Vzhledem k aktuální informaci, že Liberty Ostrava v roli obchodníka ztratila na těchto OPM subjekt zúčtování a od 

1. 12. 2024 je OTE avizován režim DPI, je třeba neprodleně kontaktovat jiné obchodníky a uzavřít s nimi Smlouvu o 

sdružené dodávce na konkrétní OPM s platností a účinností od 1. 12. 2024.

1/2Zákazníci s odběry na hladině NN, EAN OPM a přihlášeným 
dodavatelem dodávky elektřiny – obchodníkem Liberty Ostrava a.s



o PDS doporučuje Zákazníkům, aby zvolenému obchodníkovi udělili plnou moc k uzavření SOP s PDS a zajištění 

distribuce do konkrétního OPM. Jde o postup, který povede k hladkému průběhu uzavření potřebných smluv bez 

nutné součinnosti Zákazníka.

o Vyúčtování ceny za distribuci a související služby v energetice za listopad 2024 bude za období do 30. 11. 2024 po 

dohodě s PDS provedeno společností Liberty Ostrava v rozsahu vyúčtování za 10/2024. Za období od 1. 12. 2024 

bude vyúčtování provádět již PDS UCED Vítkovice.

2/2Zákazníci s odběry na hladině NN, EAN OPM a přihlášeným 
dodavatelem dodávky elektřiny – obchodníkem Liberty Ostrava a.s.



o V případě oslovení níže uvedených subjektů (obchodníků) se žádostí o uzavření smlouvy o sdružených dodávkách 

a žádostí o předložení obchodní nabídky na dodávku elektřiny deklaruje PDS (vzhledem k již uzavřeným rámcovým 

vztahům) bezproblémový, rychlejší režim schválení nového obchodníka na OPM v CS OTE.

o Kontakty pro sjednání smluv jistě naleznete na webových stránkách uvedených subjektů.

Informace k subjektům s licencí na obchod s elektřinou, se kterými má 
PDS uzavřenou rámcovou smlouvu o ZSDS

• UCED Prodej s.r.o.

• ČEZ ESCO, a.s.

• ČEZ Prodej, a.s.

• Pražská energetika, 

a.s.

• innogy Energie, s.r.o.

• VEMEX Energie a.s.

• EP ENERGY TRADING, a.s.

• MND a.s.

• Veolia Komodity ČR, s.r.o.

• Pražská plynárenská, a.s.

• TAURON Czech Energy s.r.o.

• CENTROPOL ENERGY, a.s.

• Utylis Energie s.r.o.

• Energie2, a.s.

• ENIC s.r.o.

• TEDOM energie s.r.o.

• SPP CZ, a.s.

• IN ENERGIE s.r.o.

• Delta Green s.r.o.







Děkujeme
za pozornost


	Slide 1
	Slide 2: Představení Divize Distribuce ze skupiny UCED 
	Slide 3: Kontakty Divize Distribuce 
	Slide 4: Pověření společnosti UCED Vítkovice provozováním sítě 0251_Liberty Ostrava 
	Slide 5: Rekapitulace stavu připojených subjektů v síti 0251_Liberty Ostrava 
	Slide 6: Nastavení postupu uzavření SOP a  SoZSD, kontaktní osoby, způsoby komunikace a její evidence, odlišně pro tyto typy stávajících vztahů: 
	Slide 7: Zákazníci s odběry připojenými na hladině VN    
	Slide 8: Zákazníci s odběry připojenými na hladině VN    
	Slide 9: Zákazníci s odběry připojenými na hladině VN    
	Slide 10: Zákazníci s odběry na hladině NN s fakturačním měřením a EAN OPM a přihlášeným dodavatelem sdružených dodávek 
	Slide 11: Zákazníci s odběry na hladině NN s fakturačním měřením a EAN OPM a přihlášeným dodavatelem dodávky elektřiny jiným než Liberty Ostrava a.s. 
	Slide 12: Zákazníci s odběry na hladině NN s fakturačním měřením a EAN OPM a přihlášeným dodavatelem dodávky elektřiny jiným než Liberty Ostrava a.s. 
	Slide 13: Zákazníci s odběry na hladině NN, EAN OPM a přihlášeným dodavatelem dodávky elektřiny – obchodníkem Liberty Ostrava a.s
	Slide 14: Zákazníci s odběry na hladině NN, EAN OPM a přihlášeným dodavatelem dodávky elektřiny – obchodníkem Liberty Ostrava a.s.
	Slide 15: Informace k subjektům s licencí na obchod s elektřinou, se kterými má PDS uzavřenou rámcovou smlouvu o ZSDS
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18

